
Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Омской облает

СОВЕТ « /£» 2о ^ г .
в е р б л ю ж е н с к о г о  с е л ь с к о г О n o ^ j ^ ^ ^ r ^ ^ Q r ^ c T a B

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственный регистрационный 

РЕШЕНИЕ
04.07.2019 го Дa a tMa А2гк/здьцгетитедь начальника

О ВНЕСЕНИИ И З М Е Н Ш Н Е Ш ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ рЖ Т А В  Омской облает
ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИ>ЕСА№ПТЖ0ГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верблюженского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области, Совет Верблюженского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области решил:

Внести изменения и дополнения в Устав Верблюженского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области.

1) В пункте 14 части 1 статьи 4 Устава после слов «за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского 
поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,».

2) В части 1 статьи 5 Устава:
- пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории поселения;»;
- дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Феде рации от 7 февраля 1992 года № 
2300-1 «О защите прав потребителей».».

3) В статье 12 Устава :
- в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей 

статьи,» исключить;
- часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в указанный утвержденный документ, 
проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом 
Совета сельского поселения с учетом положений законодательства о 
градостроительной деятельности.».

4) Пункт 1 части 9 статьи 21.1 Устава изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 
совета муниципальных образований Омской области, иных объединений 
муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, 
зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно­
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников



недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности 
коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской 
Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на 
безвозмездной основе интересов сельского поселения в органах управления и 
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) 
которой является сельское поселение, в соответствии с муниципальными 
правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени сельского 
поселения полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); 
иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

5) Часть 1 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Организацию деятельности Совета сельского поселения осуществляет 

председатель Совета сельского посе юния, избираемый Советом сельского 
поселения из своего состава.».

6) В части 5 статьи 28 Устава слова и прекращаются с момента вступления в 
должность» заменить словами «и прекращаются в день вступления в должность».

7) Пункт 7 статьи 29 Устава исключить
8) В части 2 статьи 32 Устава слова «иное лицо» заменить словами 

«должностное лицо местного самоуправления сельского поселения».
9) Часть 3 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органах и местного самоуправления, считается 
первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, 
распространяемом в Верблюженском сельском поселении - «Муниципальный 
вестник Верблюженского сельского поселения».».

10) Часть 9 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Решение Совета сельского поселения об удалении Главы сельского 

поселения в отставку подписывается председателем Совета сельского поселения.».

Главе Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 
июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Положения настоящего решения, регулирующие порядок избрания 
председателя Совета сельского поселения, подлежат применению только к 
председателю Совета сельского поселения, избранному на первом заседании 
Совета сельского поселения нового созыва, со дня вступления в должность вновь 
избранного Главы сельского поселения, а именно, пункты 5, 10 части 1 решения.

Глава Верблюженского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области



АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
С АРГА ГС КОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТ

ул.Почтовая, 29, с.Верблюжье, 
Сарпатский район. Омской - 

области, 646404 
Тел/факс 8(38 178)33-117

ОГРН 1055517005554; ОКГЮ 
8790055;

ИНН/КПП 5510007404/ 
553201001

№ 228 от 23.09.2019г. ,

СВЕДЕНИЯ

об источнике и дате официального опубликования решения Совета 
Верблюженского сельского поселения « О внесении изменений и дополнений 
в устав Верблюженского сельского поселения.

Итоговый документ -  решение Совета Верблюженского сельского 
поселения « О внесении изменений п юполпепий в устав Верблюженского 
сельского поселения зарегистрированное в Управлении Минюста России по 
Омской области 16.08.2019 г. опубликовано 21.08.2019 года на сайте 
поселения в сети Интернет.

Глава Верблюженского сельского поселения В.А.Неверов


